[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «26» декабря 2012 г. № 483
  с.Терновка

	(

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям из бюджета Терновского муниципального района в 2012 году

В целях поддержки муниципальных унитарных предприятий, в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Администрации Терновского муниципального района, решением Совета народных депутатов Терновского муниципального района от 27.12.2011 г. № 173 «О районном бюджете  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям из бюджета Терновского муниципального района в 2012 году согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Терновский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Терновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Терновского муниципального района                                              И. В. Белова

Носова Т.С.

Согласовано:

Деева С.А.

Юдина Т. В.
Минина Е. С.

Приложение № 1
утверждено постановлением

администрации Терновского

муниципального района

от 26 декабря 2012 г. №483
Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям из бюджета Терновского муниципального района

 в 2012 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления за счет средств местного бюджета субсидий муниципальным унитарным предприятиям в 2012 году.
2. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях укрепления материально-технической базы муниципального унитарного предприятия.
3. Критерии отбора муниципальных унитарных предприятий (далее – Предприятия), имеющих право на получение субсидий из бюджета Терновского муниципального района:
1) осуществление Предприятием деятельности на территории Терновского муниципального района;
2) соответствие сферы деятельности Предприятия видам деятельности, определенным решением о бюджете Терновского муниципального района на очередной финансовый год;

3) отсутствие в отношении Предприятия решения арбитражного суда о признании банкротом и процедуры ликвидации;

4) актуальность и социальная значимость выполняемых работ.

4. Условия предоставления субсидий Предприятиям из бюджета Терновского муниципального района:

 1) осуществление Предприятием деятельности на территории Терновского муниципального района;
 2) укрепление материально-технической базы муниципального унитарного предприятия.
5. Предоставляемая субсидия не должна превышать размеров, установленных бюджетом Терновского муниципального района.
6. Субсидии предоставляются на следующие цели:

1) укрепление материально-технической базы муниципального унитарного предприятия.
7. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашений, заключенных между учредителем (собственником муниципального имущества) и получателем субсидии в соответствии с настоящим Порядком.

В указанных соглашениях должны быть предусмотрены:

цели и условия, размер, сроки предоставления субсидий;

обязательства получателей субсидий по долевому финансированию целевых расходов;

обязательства Предприятий по целевому использованию субсидии;

порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий установленных условий;

обязательства получателя субсидий по обеспечению прав учредителя (собственника муниципального имущества) на проведение проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии;

порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

ответственность за несоблюдение сторонами условий предоставления субсидий.

8. Учредитель (собственник муниципального имущества) на основании заключенных соглашений, в пределах учтенных на лицевом счете, ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов оплаты денежных обязательств осуществляют в установленном порядке перечисление субсидий на счета Предприятий, открытые в кредитных организациях.

9. Предприятия представляют учредителю (собственнику муниципального имущества) финансовую отчетность об использовании субсидий в порядке, установленном соглашением.

10. Полномочия учредителя (собственника муниципального имущества) осуществляет администрация Терновского муниципального района.
11. Администрация Терновского муниципального района осуществляет контроль за выполнением условий соглашений, а также за возвратом субсидий в местный бюджет в случае нарушения условий соглашений.

12. В случае установления администрацией Терновского муниципального района факта нецелевого использования средств субсидии Предприятия обязаны возвратить в бюджет Терновского муниципального района сумму субсидии, использованную не по целевому назначению в течение 10 дней с момента установления нарушения.

13. При расторжении соглашения по инициативе администрации Терновского муниципального района в связи с нарушением другой стороной обязательств и условий предоставления субсидии Предприятия обязаны возвратить неиспользованные средства субсидии в бюджет Терновского муниципального района в течение 10 дней с момента получения уведомления.

14. Предоставленные средства субсидии, не использованные в течение финансового года, возвращаются в местный бюджет.

15. Субсидии, неиспользованные в текущем финансовом году, могут использоваться при наличии потребности в очередном финансовом году на те же цели.
16. Контроль за исполнением настоящего Порядка осуществляется администрацией Терновского муниципального района.